
BITWA O WARSZAWĘ- 1 ryty jeżyków przekroczony. Na północ od-
_ *       -----  ”  Nijmegen wzrasta opór niemiecki, Bez ——

Komunikat gen.Bora głosi : toczą się przerwy lądują posiłki powietrzne dla —
gwałtowne walki miedzy oddziałami sowiec- oddziałów walczących pod Arnheim. Oddzia'
kimi awniemieckimi na-lewym brzegu Wisły. ły spadochroniarzy nietyłko „utrzymują -
Rosjanie, zdobyli i utworzyli nowe przy - Swe pozycjejale wciągle kontratakują wro
czółki. Uderzamy na tyły wroga,wspomaga - ga odnosząc sukcesy. W piątek wzięte tu-
jąc Rosjan w ich ataku na 'Warszawę, Arty- l.ęoo jeńców. 4
leria i moździerze niemieckie ostrzeliwu- Na północ od Antwerpii posunęła się ̂  #
Ją niemal całe miasto. Niemcy umacniają i armia kanadyjska w Holandii o 8#km. Woj-
przygotowują nowe pozycje na zachód od - 8fea pblskie przeprawiły Bię na drugi -—
Warszawy na linii Okęcie-Raszyn. Ba Zoli- brzeg Skaldy i szybko powiększają swój -
bożu dokonaliśmy udanych wypadów na mary- przyczółek.
mont i na skutek* naszych uderzeń wycofała W walkach wzdłuż "linii Zygfryda--- -
się artyleria niemiecka. Atakujemy pozy - miasto Stolberg zostało zupełnie oczysz-
cje wrwga^ na Mostowie,obsadzone przez - czone z Ni emcó w, pr źyczyia w rejonie tym -
oddziały dywizji 3S,Herman Goering. Otrzy póprawiono znacznie pozycje. OKW donios-
mujemy zrzuty ironi i żywności z sowiec - ło,że atak aliantów na Diren został od -
kich samolotów,jednak sytuacja żywnoś cio— 'party ; kwatera sprzymierzonych mówi o —
wa jest nadal poważna. W śródmieściu po - toczącej się tu bitwie. V/ Alzacji spr^y—
ławę ludności stanowią uchodźcy z ittnyobr- mierzeni zbliżyli się już na 6 km.d* — ^

- dzielnic miasta, co powiększa istniejące^ centrum i.letzu. Zachodni brzeg Liozeli zo—
trudności apr^wizacyjne i sanitarne,Szpi— stał zupełnie eczyszczory z formacji —
tale znajdują się w piwnicach domów. Dzia niemieckich. Na południe od Epinal zdo -
łają organizacje społeczne i adijiinistra - byto Remiremcnt. ^
cja miejska,kierowane przez prezydenta - Na wybrzeżu kanału La Manche zdeby-
Warszawy. W czwartek obrz maliśmj? zrzuty- to przy ląd dc Gap Crines,na którym ustawie
brani i śywnosci,dokonane przez samoloty— ne były dalekonośne bs.terie niemieckie —
amerykańskie. /"Atlantic ?/ail" doniósł o oetrzęliwujące południową Anglię. W Sku
tych zrzutach juz w-piątek ub.tj/godnia. — logne wzięto lo.ooo jeńców. -
Przyp.Red./. J

. POGROM NIEMCÓW W ESTONII I ŁOTWIE,NA ZACHODZIE_SSALWA WALKI.    .
- - i- _ ' Trzy armie sowieckie likwidują 16-tą-

Brytyjskie'formacje pancerne połączy i 18-tą armię niemiecką w Estonii i n a -
ły się z amer.oddziałami spadochroniarzy- Łotwie. Po zdobyciu Tallina,stolicy Eetn
koło Arnheim na północnym ramieniu Renu — nil, gd'zie załoga niemiecka została wybi—
Leci. Na północnym-brzegu tej odnogi Renu ta lub wzięta do niewoli Rosjanie posu -
toczą się niezwykle,zacięte walki,gdyż - nęli się szybxo w kierunku zachodnim i -
Niemcy za wszelką cenę chcą zlikwidować,- zdobyli port Pernau w Estonii. Resztki-
amerykański przyczółek. Równocześnie do - 18-tej armii niemieckiej próbują uciecz-
konują Niemcy próby „przecięcia korytarza- ki wązkim korytarzykiem na Łotwę wzgl. -
Utworzonego p.rzez_ Brytyjczyków od granicy szukają ocalenia w ewakuacji drogą mor -
holenderskie j. do }&jmegen,a szerokiego od eką. Flota sowiecka i lotnictwo topią -
Tilburg po Eindhoven."Wyborowe formacje - wielkie ilości mał-ch stateczków z ewa -
SS uderzyły na ten korytarz z dwóch stron kuowanym wojski®! niemieckim. Pod Rygą -

. od wschodu między Uden a Lagepeel udało - dwa kliny rosyjskie rozbijają. 16-tą”ar -
się . Niemcem dokonać wyłomu,który jednak- mię niemiecką. Niemcy rozpoczęli J u ż _
został natychmiast zamknięty kontratakami ewakuację Rygi. Próby kontrofensywy nie-
wojsk brytyjskich. Wszystkie niemieckie - mieckiej pod Mitawą zostały w zarodku -
ataki od zachodu na korytarz zostały od - stłumione.
parte. Kanał Hertogenbosch został przez - W rejonie Sanok-Krosno toczą się -



wielkie walki pancerne.

INNE "'RONTY.
ILOOHx • - Wyłom w linii Gotów dokó. - 

nany przez V.armię został znacznie posze
rzony. Ha przełęczy.Futa toczą się alki- 
o przejście w dolinę Padu. Nad Adriatykiaa 
przyczółek na rzece Marscchio został *
zwiększany. _

BAŁKANY. - Wojska sowiecko-rumuńskie 
zajęły Szegecyn i posuwaj® się na Jięlki- 
Warażdyn, Zagraża to coraz więcej •'ęgrom, 
a lewe akrzydło wojsk sowiecko—rumuńskich 
posuwając się na zachód odcina Jugosławię. 
Niemcy rozpoczęli ewakuować Belgrad.W Grę 
cji dwie kolumny powstańców maszeruj® na- 
Ateny. Powstańcy albańscy zajęli główne - 
miasto w południowej Albanii Argiro Cas - 
tr#,

FINLANDIA. - W północnej Finlandii - 
wajska fińskie weszły w walkę z oddziała
mi niem.armii gońskiej gen.Rendulicza. —  
W walkach.zajęły one Rystijerwi i Hintal- 
mi. f myśl rozejmu sowiecko-fińskiego woj 
elfa fińskie poczęły wycćrfywa6 się na li - 
nię graniczną z roku 1jńc • W portach nor
weskich skonfiskowali Niemcy 5o statków - 
fińskich.'

" WOJNA LOTNICZA.—  Wielkie formacje - 
bomb*wców i samolotow w pierwszej linii — 
bajowej atakowało niem.linie kolejowe - 1
w Holandii i wzdłuż pogranicza holender - 
skiegó. 5oo bombowców z Włoch bombardowa
ło południowe' Niemcy i Grecję,gdzie nalot 
^bjął Saloniki i Ateny.

OSTATNIE WIADOMOŚCI - godz.J.Go rano.

— W Warszawie sytuacja bez zmian. Arty 
leria niemiecka nadal ostrzeliwuje miasto. 
Na lewym brzegu Wisły sowieccy c.ficarowie 
łącznikowi współpracują z oddziałami armii 
krajewej. Gen.Bor komunikuje - dalej,iż —  
dwie dywizje AK walczą w Kieleckim.W Mie
chowskim rozpoczęli Niemcy wywożenie lud
ności polskie j , Doszły wiadomości c nie
mieckich przygotowaniach do wymordowania— 
więźniów w obozach. Stwierdzono silną kon 
centrację wojsk niemieckich na linii Tar
nów- Jasło.

- Na Zachodzie w Arnheim nastąpiło po
łączenie w*jsk brytyjskich i amerykańskich 
Na wschód *d Nijmegen wojska brytyjskie - 
przekroczyły granicę Rzeszy,kierując ude
rzenie na Kleve i Zagłębie Ruhry. /alki - 
toczą się już na ziemi niemieckiej. Na - 
wschód od Antwerpii Niemcy zostali zmuszę 
ni do odwrotu, ajęto miasto Lootenberg.- 
Wojska brytyjskie rozpoczęły silny atak - 
z Eindhoven w kierunku na Milhesee.
9

- W Estonii i Łotwie zdobyli Rosjanie 
BSo miejscowości. Plota siwiecka zajęła— 
pdrt estoński Bałdyszlci i zatopiła 5 
niem.statków. Zorganizewany opór niemie
cki na Łotwie i w Estonii załamuje eię.-

- W Finlandii toczą się coraz silniej 
eze walki wojsk fińskich z Niemcami.Fin- 
nowie wypierają Niemców na północy z La— 
plandii,a w środkowej Finlandii posuwa - 
jąc się wzdłuż zatoki Botnickiej zajęli- 
Finnowie-miasto Suomosalvi.

- Wojska sowiecko-rumuńskie przekro - 
czyły granicę Węgier. Węgierski kornitet- 
narodcwy w Londynie pod przewodnictwem — 
hr.Karolvi wy ał orędzie do narodu wę — 
gierskiego,wzywając go do wprowadzenia - 
rządów demokratycznych i natychmiastowe
go wycofania się z wojny,co uchrpni Y/ę̂ — 
grów od pogrążenia się razem z.Niemcami.

- Wojska bułgarskie opuszczają Trację 
grecką. Rząd grecki oświadczył,iż Grecja 
będzie starała się zawrzeć uuład przy jawu 
Ani z Albanią i Włochami, Kroi grecki — 
wróci do kraju dopiero po plebiscycie, — 
który zadecyduje o ustroju państwa grec
kiego.

- We Włoszech cały stukilometrowy od
cin e k  Gotów na wschód od zdobytej prze— 
łęczy Futa został z Niemców oczyszczony. 
Alianci znajdują się.2o km.od Bolonii, - 
"linia kole jowa .Bolonia— Rimirji została — 
przecięta. Od 1..września wzięto we Wło - 
szech lo.ooo jeńców,

- Bezustanne bombardowanie zaplecza - 
odcinka pod Arnheim jak.również całej 
linii Zygfryda. W nocy z soboty na nie
dzielę patężne fermacje RAF-u zrzuoiły- 
na Monastyr i Bochum j.ooo tin bomb. MO- 
skity atakowały statki niemieckie w Nor
wegii. 5ob bombowców z Włoch b*mbardowa- 
ł© niem * letniska w G-re.cji,

- Rada Ministrów na swym posiedzeniu- 
powzięła rezolucję zwalniającą z . stano
wiska naczelnego woc;z& gen#bosnkowskiego# 
Ponieważ prez*Raczkiewicz nie za j§.ł d# — 
tychczas stanowiska zgodnego z uchwałą ~ 
Rady M.nistrów,min.bden na konferencji— 
z prez.Raczkiewiczem 'wskazał na szkodli
wość następstw tego uporu.

~ Szwecja zamknęła swe porty dla ©bcej 
żegługi oraz zabroniła tranzytu cywilnej 
ludności przez swe terytorium. Zarządze
nia te uderzaja w Niemcy,odcina ję. bowiem 
w dużej części dowoź rudy żelaznej ze 
Szwecji ,a także uniemożliwia ję. przejazd— 
niem* ludności cywilnej i admi ni strać ji **• 
z Finlandii do Norwegii#

- Kongres i senat amerykański uchwa - 
liły rezolucję wzywaję-cę* rz§.d,by w poro
zumieniu ze sprzymi■ rzonymi rozpoczął - 
akcję wymiany wiadomości między narodami#


